
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

АФАНАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 

08 августа 2025 года                                                                                      № 127 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского  

собрания Афанасовского сельского поселения  

от 25 декабря 2024  года № 104 от « О бюджете 

муниципального образования 

«Афанасовское сельское поселение» 

муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области на 2025 год 

и плановый период 2026 – 2027 годов 

 

 

 

 В процессе исполнения бюджета Афанасовского сельского поселения 

2025 года, возникла необходимость внести изменения в решение земского 

собрания Афанасовского сельского поселения № 104 от 25 декабря 2024 

года. 

 В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей № 14 главы № 2 Устава Афанасовского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области, земское собрание Афанасовского сельского поселения р е ш и л о : 

 1. Внести в решение земского собрания Афанасовского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области от 25 декабря 2024 года № 104 «О бюджете муниципального 

образования 

«Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 

годов» следующие изменения: 

 а) Статью 1 изложить в следующей редакции :  

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области (далее бюджет поселения) на 2025 год общий 

объем доходов в сумме 9731,7 тыс. рублей и плановый период 2026 – 2027 

годов соответственно 4418,7 тыс. руб. и 4452,7 тыс. руб., общий объем 

расходов на 2025 год в сумме 10698,7 тыс. рублей и плановый период 2026 – 



2027 годов соответственно 4313,7 тыс. руб. в т.ч. условно утверждаемых 

расходов в сумме 105,0 тыс. руб. и 4240,6 тыс. руб. в т.ч. условно 

утверждаемых расходов в сумме 212,1 тыс. руб., дефицит бюджета поселения 

в сумме - 967,0 тыс. руб.» (прилагается). 

        б)  Приложение № 2 « Учесть в бюджете поселения на 2025 год и 

плановый период 2026– 2027 годов объем доходов бюджета  муниципального 

образования «Афанасовское сельское поселение» по основным источникам» 

изложить в редакции Приложение №1 к настоящему Решению (прилагается ). 

 Приложение № 3 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым 

статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным) программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Афанасовское сельское поселение » на 2025 

год в сумме 10698,7 тыс. руб. и плановый период 2026 – 2027 годов в сумме 

соответственно 4313,7 тыс. руб. и 4240,6 тыс. руб., изложить в редакции 

Приложение № 2 к настоящему Решению ( прилагается ). 

     в) Приложение № 5 « Утвердить ведомственную структуру расходов 

бюджета Афанасовского сельского поселения » , изложить в редакции 

Приложение № 3 к настоящему Решению ( прилагается ).       

     г) Приложение № 6 « Утвердить в 2025 году и на плановый период 2026 и 

2027 годов объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде » , 

изложить в редакции Приложение № 4 к настоящему Решению ( прилагается 

).                 

      д) Приложение № 7 « Утвердить источники финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов, 

изложить в редакции Приложение №5 к настоящему Решению  прилагается ).                         

          2. Официально опубликовать данное решение в Порядке, определенном 

п 4.3 Уставом Афанасовского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области. 

 3. Решение вступает в законную силу со дня официальной публикации. 

   

 

 

 

 

Глава Афанасовского  

сельского поселения 
 

 

А.А. Девкин 

 

 



 

 

Утверждены: 

       решением земского собрания 

Афанасовского сельского поселения  

от 08 августа 2025 года № 127 

 

Основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области 

 на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Общий объем доходов бюджета 
№ 

п/п 

 

Наименование показателей 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2025 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2026 

Сумма 

(тыс. руб.) 

2027 

1. Налог на доходы физических лиц  

201 

 

211 

 

224 

2. Налог на имущество физических 

лиц 

 

507 

 

513 

 

517 

3. Земельный налог 1205 1229 1253 

4. Госпошлина 3 4 5 

5. Единый с/х налог 15 16 17 

6. Аренда земли 8 9 9 

 

 

 

ИТОГО собственных доходов: 

 

1939,0 

 

1982,0 

 

2025,0 

 Безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты, 

субвенции и субсидии) 

 

 

7792,7 

 

 

2436,7 

 

 

2427,7 

 ВСЕГО доходов 9731,7 4418,7 4452,7 

 

Общий объем расходов бюджета 
1. Общегосударственные вопросы 3579,3 2525,3 2460,2 

2. Резервный фонд 50,0 - - 

3. Другие общегосударственные 

вопросы 

 

60,0 

 

- 

 

- 

4. Культура 50,0 - - 

5. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

5420,1 1570,0 1570,0 

6. Национальная  безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

500,0 

 

- 

 

- 

7. Национальная оборона 160,4 175,5 181,8 

8. Сельское хозяйство и рыболовство 121,0 42,9 28,6 

9. Национальная экономика 552,3 - - 

10. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

 

205,6 

 

- 

 

- 

 ВСЕГО расходов 10698,7 4313,7 4240,6 



 Дефицит ( - ); Профицит (+) 

бюджета 

 

-967 

 

+105,0 

 

 

+212,1 

Приложение № 1 

                                                                         к решению земского собрания 

                           Афанасовского сельского поселения 

                                                                         от 08 августа 2025 года № 127 
            

Поступление доходов бюджета  «Афанасовского сельского поселения» по 

источникам доходов  в 2025  году и плановый период 2026 - 2027  годов 
 

Код бюджетной 

классификации РФ 

 

Наименование 

показателей 

 

2025 г 

(тыс. 

руб.) 

2026 г 

(тыс. 

руб.) 

2027 г 

(тыс. 

руб.) 

101 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы 

физических лиц 

 

201 211 224 

105 03010 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

15 16 17 

106 01030 10 0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

 

507 

 

 

 

 

513 

 

 

 

 

517 

 

 

 

106 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

 

260 

 

265 

 

270 

 

106 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

 

 

945 964 983 

108 04020  01 0000 110 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 3 4 5 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

8 9 9 



 

 

 

 

202 16001 10 0000  150 

 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 7022,4 2217,8 2216,8 

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений. 
609,9 43,4 29,1 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселении на 

осуществление 

первичного воинского 

учета 
160,4 175,5 181,8 

 Итого: 9731,7 4418,7 4452,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению земского собрания 

Афанасовского сельского поселения  

от 08 августа 2025 года № 127 
    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(муниципальным) программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Афанасовское сельское поселение» на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов 

 
 (тыс. руб.) 

Коды функциональной 

классификации  расходов 

бюджета Российской 

Федерации 

 

Наименование показателей 

 

 

Сумма 

2025 г. 

 

 

 

Сумма 

2026 г. 

 

 

 

Сумма 

2027 г. Раз-

дел 

подраз

дел 

 

КВР 

 

 

01 

  

 

 Общегосударственные  

вопросы 

 

3689,3 2525,3 2460,2 

01 04   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 
3577,3 2523,3 2458,2 

01 04 0170100190  

Подпрограмма «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления 

администрации 

Афанасовского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Афанасовского сельского 

поселения ». 
2246,0 1441,0 1331,9 

01 04 0170100190 

 

 

 

 

 

 

100 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

1552,0 

 

1377,0 

 

1331,4 

 



01 04 0170100190 120 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 
1552,0 1377,0 1331,4 

01 04 0170100190 121 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 
1045,0 1058,0 1099,0 

01 04 0170100190 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 
146,0 - - 

01 04 0170100190 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 673,5 63,5 - 

01 04 0170100190 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 673,5 63,5 - 

01 04 0170100190 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
673,5 63,5 - 

01 04 0170100190 200 

Перечисление из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

0,5 0,5 0,5 

01 04 0170100190 240 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 0,5 0,5 0,5 

01 04 0170100190 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 0,5 0,5 0,5 

01 04 0170100190 800 
Иные бюджетные 

ассигнования 20,0 - - 

01 04 0170100190 850 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
20,0 - - 

01 04 0170100190 852 

Уплата прочих налогов, 

сборов 10,0 - - 

01 04 0170100190 853 
Уплата иных платежей 

10,0 - - 

01 04 0170180190  

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 
1,3 1,3 1,3 

01 04 0170180190 540 

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1,3 1,3 1,3 

01 04 0170100310  

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

администрации сельского 

поселения 

 

1330,0 1081,0 1125,0 



01 04 0170100310 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

1330,0 1081,0 1125,0 

01 04 0170100310 120 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 1330,0 1081,0 1125,0 

01 04 0170100310 121 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 
822,0 830,0 864,0 

01 04 0170100310 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 
200,0 - - 

01 06   

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора. 
2,0 2,0 2,0 

01 06 0170180190  

Средства, переданные на 

обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов на 

организацию внешнего и 

внутреннего муниципального 

финансового контроля. 
2,0 2,0 2,0 

01 06 0170180190 500 
Межбюджетные трансферты 

2,0 2,0 2,0 

01 06 0170180190 540 

Иные межбюджетные 

трансферты 2,0 2,0 2,0 

01 11   

Резервный фонд 

50,0 - - 

01 11 9990020560  

Резервный фонд 

администрации сельского 

поселения в рамках 

непрограммных расходов. 
50,0 - - 

01 11 9990020560 800 

Иные бюджетные 

ассигнования 
50,0 - - 

01 11 9990020560 870   

540 

Резервные средства 50,0 - - 

01 13   

Другие общегосударственные 

вопросы 60,0 - - 

01 13 9990000590  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммных расходов 60,0 - - 



01 13 9990000590 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 60,0 - - 

01 13 9990000590 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 60,0 - - 

01 13 9990000590 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 60,0 - - 

02    

 

Национальная оборона 
160,4 175,5 181,8 

02 03   

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

 

160,4 

 

 

175,5 

 

 

181,8 

 

02 03 9990051180  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 
160,4 175,5 181,8 

02 03 9990051180 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными  

внебюджетными фондами. 160,4 175,5 181,8 

02 03 9990051180 121 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 
123,0 135,0 140,0 

02 03 9990051180 129 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 37,4 40,5 41,8 

03    

Национальная  

 безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 500,0 0 0 

03 14   

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 500,0 0 0 

03 14 0160120340  

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное время 500,0 0 0 

03 14 0160120340 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 500,0 0 0 

03 14 0160120340 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 500,0 0 0 

03 14 0160120340 244 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 500,0 0 0 



04    
Национальная экономика 

673,3 42,9 28,6 

04 05   

Сельское хозяйство и 

рыболовство 121,0 42,9 28,6 

04 05 0130273880  

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 57,1 42,9 28,6 

04 05 0130273880 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 57,1 42,9 28,6 

04 05 0130273880 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
57,1 42,9 28,6 

04 05 0130273880 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
57,1 42,9 28,6 

04 05 0130263880  

Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

(средства местного бюджета) 
63,9 - - 

04 05 0130263880 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 63,9 - - 

04 05 0130263880 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 63,9 - - 

04 05 0130263880 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
63,9 - - 

04 09   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 552,3 - - 

04 09 0150183460  

Подпрограмма «Содержание 

дорожно-уличной сети на 

территории Афанасовского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Афанасовского 

сельского поселения». 
552,3 - - 

04 09 0150183460 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 552,3 - - 

04 09 0150183460 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
552,3 - - 

04 09 0150183460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
552,3 - - 



 

05 

   Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

5420,1 

 

1570,0 

 

1570,0 

 

05 03   Благоустройство 

 
5420,1 1570,0 1570,0 

 

05 

 

03 013000000  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории Афанасовского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Афанасовского 

сельского поселения». 5354,1 1570,0 1570,0 

05 03 0130164460  
Озеленение 

678,0 - - 

 

05 

 

03 0130164460 

 

200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
678,0 - - 

 

05 

 

03 0130164460 

 

240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
678,0 - - 

 

05 

 

03 0130164460 

 

244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
678,0 - - 

05 03 0130265460  

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 3201,1 - - 

05 03 0130265460 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 3201,1 - - 

05 03 0130265460 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 3201,1 - - 

05 03 0130265460 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 3201,1 - - 

05 03 

 

0130381340 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты 

по организации наружного 

освещения населенных 

пунктов Афанасовского 

сельского поселения  

(средства местного бюджета) 1475,0 1504,0 1504,0 

05 03 0130381340 500 

 

Межбюджетные трансферты 
1475,0 1504,0 1504,0 

05 03 

 

0130381340 
 

540 

Иные межбюджетные 

трансферты 1475,0 1504,0 1504,0 

05 03 0210329990  

Программа « Использование 

и охрана земель 

Афанасовского сельского 

поселения муниципального 

района «Корочанский район» 

Белгородской области 66,0 66,0 66,0 

05 03 0210329990 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 66,0 66,0 66,0 



05 03 0210329990 240 

Закупка товаров, работ и 

услуг для благоустройства 

территории 
66,0 66,0 66,0 

05 03 0210329990 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 66,0 66,0 66,0 

06    

 

Охрана окружающей среды 205,6 - - 

06 05   

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 205,6 - - 

06 05 013000000  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории Афанасовского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Афанасовского 

сельского поселения». 
205,6 - - 

06 05 0130260080  

Осуществление мер по 

экологической 

реабилитации, 

восстановлению и 

улучшению экологического 

состояния водных объектов 
205,6 - - 

06 05 0130260080 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 205,6 - - 

06 05 0130260080 240 

Закупка товаров, работ и 

услуг для благоустройства 

территории 205,6 - - 

06 05 0130260080 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 205,6 - - 

 

08    

 

Культура, кинематография 

 
50,0 - - 

08 01   
Культура 

50,0 - - 

 

08 

 

01 0110000000  

Подпрограмма «Культура и 

библиотечная деятельность на 

территории Афанасовского 

сельского поселения» 

муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Афанасовского 

сельского поселения» 
50,0 - - 

 

08 

 

01 0110300590  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 50,0 - - 

08 01 0110300590 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
50,0 - - 



08 01 0110300590 240 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
50,0 - - 

08 01 0110300590 244 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 50,0 - - 

    

 

Всего расходов по бюджету 10698,7 4313,7 4240,6 

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 

к решению земского собрания 

Афанасовского сельского поселения  

от 08 августа 2025 года № 127 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Афанасовского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов 

(тыс, руб.) 

КВСР 

 

КФСР 

 

КЦСР 

 

КВР 

 

2025 год 2026 год 2027 год 

903 0104 0170100190 100 1552 1377 1331,4 

903 0104 0170100190 200 673,5 63,5 - 

903 0104 0170100190 200 0,5 0,5 0,5 

903 0104 0170100190 800 20 - - 

903 0104 0170180190 540 1,3 1,3 1,3 

903 0104 0170100310 100 1330 1081 1125 

903 0106 0170180190 540 2,0 2,0 2,0 

903 0111 9990020560 870 50 - - 

903 0113 9990000590 200 60 - - 

903 0203 9990051180 100 160,4 175,5 181,8 

903 0314      0160120340 200 500,0 - - 

903 0405 0130273880 200 121 42,9 28,6 

903 0409 0150183460 200 552,3 - - 

903 0503 0130164460 200 678 - - 

903 0503 0130265460 200 3201,1 - - 

903 0503 0130381340 540 1475 1504 1504 

903 0503 0210329990 200 66 66 66 

903 0605 0130260080 200 205,6 - - 

903 0801 0110300590 200 50 - - 

Всего бюджетных ассигнований 10698,7 

 

4313,7 

 

4240,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к  решению земского собрания 

Афанасовского сельского поселения 

                                                                               от 08 августа 2025 года № 127 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  по Афанасовскому сельскому поселению на 2025 год и плановый 

период 2026 – 2027 годов 

(тыс, руб.) 

Наименование передаваемого полномочия 

 

Сумма 

расходов в  

2025 г. 

 

Сумма 

расходов 

 в 2026 г.  

Сумма 

расходов 

 в 2027 г. 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

160,4 175,5 181,8 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на отлов собак ) 

57,1 42,9 28,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  (на  содержание  улично-дорожной  сети) 

552,3 - - 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по принятию на учёт граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях ) 

0,5 0,5 0,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

7022,4 2217,8 2216,8 

ИТОГО: 

 

7792,7 2436,7 2427,7 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

содержание наружного освещения населённых пунктов 

1475,0 1504,0 1504,0 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации  в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

организацию внешнего муниципального финансового 

контроля 

1,0 1,0 1,0 



Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

организацию внутреннего муниципального финансового 

контроля 

1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации  в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

осуществление полномочий в части определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей).  

0,3 0,3 0,3 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации  в 

соответствии с заключенными соглашениями на 

осуществление полномочий организации ритуальных услуг. 

1,0 1,0 1,0 

ИТОГО: 

 

1478,3 1507,3 1507,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению земского собрания 

Афанасовского сельского поселения  

от 08 августа 2025 года № 127 

                                                                                                                                                              

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов                                                                                                                               

(тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Код бюджетной    

классификации РФ 

Наименование кода 

группы,  подгруппы, 

статьи, вида источника 

внутреннего 

финансирования 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 

год 

Сумма 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 
967 0 0 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджета Афанасовского 

поселения 9731,7 4313,7 4240,6 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджета Афанасовского 

поселения 9731,7 4313,7 4240,6 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков средств 

бюджета Афанасовского 

поселения 9731,7 4313,7 4240,6 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Афанасовского поселения 
9731,7 4313,7 4240,6 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджета 

Афанасовского поселения 10698,7 4313,7 4240,6 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета Афанасовского 

поселения 10698,7 4313,7 4240,6 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета Афанасовского 

поселения 10698,7 4313,7 4240,6 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета Афанасовского 

поселения 10698,7 4313,7 4240,6 

 Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита бюджета 

  

 

967 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 


